

عباس عبدی :

سیستم رسانه‌ای نیازمند تغییر و تدوین یک خط مشی اساسی است



سرویس سیاسی -عبدی تأکید کرد: «سیستم رسانه‌ای نیازمند تغییر و تدوین یک خط مشی اساسی است. اگر چنین خط‌مشی وجود داشت، در ایران فضای شُکل می‌گرفت که کسی جرأت نمی‌کرد به این شکل جمله کند یا روایت‌ها را به‌طور مخدوش‌ش عرضه کند.»عباس عبدی، روزنامه‌نگار و جامعه‌شناس گفت: «منی دالم فِقدَر تحولات آمریکا را دنبال می‌کنید، اما تحولات آن کشور عمدتاً تحت تأثیر رسانه است. علت اصلی‌اش هم این است که جهان رسانه‌ای شده.»سومین نشست «برای حیات ایران» با عنوان روایت بی‌روایتی: باز خوانی جنگ از زبان رسانه و آسیب‌دیدگان در دانشکده علوم اجتماعی بر گزار شد.

عباس عبدی توضیح داد: «اگر در جمع محلود، کسی به دیگری توهین کند، مسئله همان‌جا حل می‌شود. اما وقتی جنبه عمومی پیدا کند، رسانه باید باز تاب دهد. همین‌جاست که دعوی روایت و حقیقت شکل می‌گیرد. یک واقعۀ را چند روزنامه‌نگار می‌بینند و ممکن است ۱۰ روایت متفاوت عرضه کنند. حقیقت لخت و عریان نداریم؛ واقعیت پیچیده است. با این حال این‌طور هم نیست که هیچ حقیقتی وجود نداشته باشد.

انتظار از نظام رسانه‌ای معقول این است که روایت‌ها حقیقت‌پایه باشند، نه متضاد؛ با متناقض با حقیقت. هم بارها گفته‌ام ضعف ایران نداشتن موشک نیست؛ نداشتن رسانه است.»عبدی افزود: «کسانی که خسارت مستقیم دیده‌اند یا تجربه مصیبت را از نزدیک داشته‌اند، طبیعی است که انتظار دارند احساسات و برداشت‌هایشان در رسانه منعکس شود. اما نظام رسانه‌ای ایران حقیقت‌پایه نیست. یکی از ویژگی‌هایش این است که اصل بر عدم انتشار خبر است، مگر خلافت ثابت شود. در زندگی عادی اصل بر برائت است. اگر این قاعده معکوس شود و اصل بر اتهام باشد، زندگی فاجعه‌بار می‌شود. رسانه هم همین‌طور است.»وی ادامه داد: «هر رسانه‌ای که خارج از این ضابطه عمل کند، با مشکلاتی مواجه می‌شود. مشکل دیگر روایت‌محوری است. برخی روایت را مطلقاً رد می‌کنند. هم قبول دارم روایت وجود دارد، اما روایت با حقیقت‌پایه است یا دروغ‌پایه. در سیستم رسانه‌ای ایران به‌سادگی روایت‌ها بر جعل و دروغ بنا می‌شوند.»عبدی جنگ را عاملی برای تشدید این وضعیت دانست: «جنگ اوج بحران است و جایی است که آزادی‌ها بیش از پیش محدود می‌شود. حتی در کشورهای دموکراتیک هم که شرایط جنگی محدودیت‌هایی اعمال می‌کنند، چون فرض بر این است که بقای کشور در میان است.»او سپس برای توضیح تعارض جز و کل اشاره کرد: «رنج و تجربه فردی می‌تواند معنای کلی یک ماجرا را تغییر دهد. وقتی قتلی رخ می‌دهد، همه متأثر می‌شوند، اما خسارتی که من می‌بینم ممکن است با دیگری متفاوت باشد. روایت رنج فردی می‌تواند کل را زیر سؤال ببرد. در جنگ ۱۲ روزه اخیر، جبهه‌ای در کار نبود. قربانیان کسانی بودند که انتخاب نکرده بودند در میدان باشند. دختری در بغل مادرش کشته شد؛ این دیگر معنای کلاسیک جنگ نیست، جنگی است که ممکن است برای هرکسی اتفاق بیفتد.»عبدی تفاوت میان خبرنگاری در ایران و غرب را نیز برچسته کرد: «رسانه‌های ایران حرفه‌ای نیستند. در نبود پشتوانه‌ای و امنیت کافی نمی‌توانند مسئولانه عمل کنند. نتیجه‌این شده که روزنامه‌ها برای جلب توجه، با تیتیر خلاق می‌زنند یا به‌سادگی تیتیهایی با توهین و فحش منتشر می‌کنند.»در بخش پایانی نشست، دبیر نشست «برای حیات ایران» از عبدی پرسید: «شما گفتید در این رسانه مستقل نداریم. البته در سطح جهانی هم نمونه‌ای به ذهن نمی‌رسد. در CNN در حمایت از دموکرات‌ها به ایران می‌آید، فاکس نیوز، العربیه با الحداث هم به منابع مالی و قدرت متصل‌اند و در واقع برای یک هدف سیاسی تولید محتوا می‌کنند. آیا نداشتن رسانه داخلی ما ناشی از عواید داخلی نیست؟»توسعه رسانه‌های آنلاین مطلوب صدواسیما نیست؛ بقای رادیو و تلویزیون مبتنی بر انحصار است نه رقابت با رسانه‌هایعبدی پاسخ داد: «استقلال امری نسبی است. مثلاً فاکس نیوز را ببینید؛ یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتاش همین عدم استقلال است. برخی از روزنامه‌نگارانش جدا شده‌اند و مستقل کار می‌کنند؛ حتی با اسرائیل مخالفت می‌کنند و خط مشی خودشان را پیش می‌برند. رسانه‌هاخط دارند، بی‌پی‌سی هم وابستگی‌اش روشن است. اما آن‌قدر مراقبت می‌کند که با پایه وراثت بر حقیقت باشد. روایتش را کنار حقیقت می‌گذارد، نه بر اساس دروغ. مشکل رسانه‌هایی مثل فاکس نیوز این است که اساس روایت‌شان جعل است و در نهایت هم وابستگی افراطی به اسرائیل برایشان در صدر شد.»وی ادامه داد: «همین ساعت ساعت پیش توضیحی از ترامپ دیدم که بعدی می‌داند چه می‌نویسد، دقیق و درست بود. مضمون‌ش این بود که لای اسرائیل دیگر در آمریکا کار نمی‌کند. مسئله این نیست که غز و رمی توانند بگیرند یا نه، مسئله این است که جاهای دیگری را ممکن است از دست بدهند. اسرائیل در این ماجرا شکست بزرگی خورده. برای نخستین‌بار مخالفت با اسرائیل در افکار عمومی آمریکازا پنجاه صد گذشته‌است؛ رسب سنگینی است. این تغییر نتیجه رسانه‌ها و لای‌های پشت رسانه‌ها نیست.»عبدی سپس به مقایسه فضای مجازی اشاره کرد: «در توئیتر انگلیسی همه‌چیز هست؛ مقاله، مصاحبه و تحلیل معتبر. اما در توئیتر فارسی باید چند قرص بخوری تا دوام بیاوری؛ هر فرد مبتذلی می‌آید و بی حساب فحش می‌دهد. البته همه این‌طور نیستند، هر کس درست بنویسد دنبال کننده خودش را دارد. اما ابتذال غالب است.»وی تأکید کرد: «وقتی از استقلال رسانه حرف می‌زنیم، مقصود استقلال مطلق نیست. هیچ رسانه‌ای در جهان کاملاً مستقل نیست، من هم که می‌نویسم وابستگی‌هایی دارم و خط‌قرمزهایی رارعايت می‌کنم. استقلال نسبی است، نه مطلق.»عبدی در ادامه به نقش رسانه‌ها در دفاع ملی پرداخت: «سؤال این است که چرا صدای رسانه‌های ما در این زمینه شنیده نمی‌شود؟» سؤال این است که چرا صدای رسانه‌های ما در این زمینه شنیده نمی‌شود؟ چرا نتوانستیم همانند نمونه‌های خارجی عمل کنیم؟» او توضیح داد: «به این دلیل که چیزی وجود نداشت. رسانه‌ما با ماهیت قبلی خودش عمل می‌کرد. رسانه‌ای که تا حالا علیه این موضع می‌گرفت، چطور در عرض ۲۴ ساعت تغییر می‌کند؟ رسانه باید اعتماد جلب کند؛ نباید ملق بیزه یا ۱۸۰ درجه روی‌باش را تغییر دهد. البته این اندک، مثلاً ۱۰ یا ۲۰ درجه، با توجه به شرایط قابل پذیرش است. پیش از بحران ممکن بود هیچ مسئله‌ای را با آقای الف یا خانم ب مطرح نکنیم، اما هنگام بحران آن‌ها را دعوت می‌کنیم و وقتی بحران تمام شد، دوباره فیتله را پایین می‌کشیم. این همان جایی است که اعتماد معنا پیدا می‌کند؛ سرمایه اجتماعی همین است. کافی است یک نفر به شما دروغ بگوید، دفعه بعد حتی وقتی راست بگوید، باورش نمی‌کنید.»عبدی تأکید کرد: «سیستم رسانه‌ای نیازمند تغییر و تدوین یک خط مشی اساسی است. اگر چنین خط‌مشی وجود داشت، در ایران فضای شُکل می‌گرفت که کسی جرأت نمی‌کرد به این شکل جمله کند یا روایت‌ها را به‌طور مخدوش عرضه کند.»

دبیر هیات دولت می‌گوید: دولت چهاردهم تلاش داشته است با حمایت قاطع رهبر انقلاب، با تکیه بر وفاق ملی، صداقت، شفافیت، و مردمی‌بودن، مسیر تازه‌ای در اداره کشور ترسیم کند.



سرویس سیاسی -سیدکاظم تقوی‌نژاد در باره عملکرد یکساله دولت چهاردهم گفت: دولت چهاردهم با شعار وفاق ملی، با به عرصه گذاشت، شعاری که نه تنها در سطح گفتمان سیاسی، بلکه در سیاست‌گذاری‌های اجرایی و به مثابه ابزاری برای کاهش چند دستگی‌ها بود؛ رویکردی که تحقق امر ملی را در شرایط حاضر ممکن می‌کرد. دولت وفاق ملی بیش از هر چیز، تحقق خواسته‌ای بود که ایرانیان از آن می‌گفتند یعنی کسی فراتر از جناح‌بندی‌های سیاسی برای حل مسئله مردم بیاید.

وی اضافه کرد: مجموعه تصمیم‌گیری‌های دولت در ۱۲ ماه تلاش و ۱۲ روز دفاع را باید حول چند محور کلیدی مردمی بودن رئیس‌جمهور و یاران او در هیات دولت، توجه به معیشت و جاری‌سازی زیست عادلانه برای همه ایرانیان، تقویت دیپلماسی منطقه‌ای از طریق کریدورها، فرصت برابر آموزش برای سازندگان آینده ایران، تمرکز زدایی از مرکز و توجه به عدالت در تصمیم‌سازی و کنشگری متولیان استانی دنبال کرد.

تقوی نژاد ادامه داد: همچنین تقویت امنیت عمومی، افزایش همبستگی اجتماعی از طریق اجرایی کردن حق براب شهروندی برای تمام ایرانیان فارغ از جنسیت، قومیت و تنوع فرهنگی، پیاده‌سازی نظام بهداشت ارجاع‌محور و ارتقا سطح امنیت عمومی، عدم بروز اعتراض‌های خیابانی از طریق تقویت ماملی که کسی را بر دیگری برتری نمی‌دهد را می‌توان از دیگر مسیرهای کلیدی مجموعه تصمیم‌گیری‌های دولت در ۱۲ ماه تلاش و ۱۲ روز دفاع دنبال کرد.

سهم ۳۹ درصدی مذاکرات هیات دولت در تقویت زیرساخت‌ها
دبیر هیات دولت در تشریح جلسه‌های هیات دولت و موضوع این جلسه‌ها در دولت چهاردهم گفت: در سالی که گذشت تعداد ۱۰۲ جلسه رسمی هیات وزیران برگزار شد که بزرگ‌ترین سهم مذاکرات دولت به ترتیب به محروهای معیشت (۳۹ درصد) و زیستست عادلانه (۱۸ درصد)، انرژی و ناترازی (۱۵ درصد)، امور بین‌الملل و امنیت (۱۲ درصد)، اصلاح نظام حکمرانی (۹ درصد) و امور فرهنگی و اجتماعی (۷ درصد) عنوان کرد.
وی افزود: دولت در یکسال گذشته در کنار راهبری و مدیریت امور روزمره نهادی، توان خود را بر سر حل چالش‌های کلیدی و ایجاد بسترهای پایدار متمرکز کرد.

در این مسیر بر اصل تخصص‌گرای و پاسخگو بودن تأکید داشته و رشایات مردم به مثابه بزرگ‌ترین سرمایه ملی، اصل اساسی بوده است.
تقوی نژاد تصریح کرد: تحریم‌های ظالمانه و هماپندسی ابرچالش‌هایی که حاصل انباشت مسائل حل نشده سالیان است، مسیرهای ممکن و سهل‌الوصول را به نقطه‌ای رسانده که نیازمند تدبیر توام با خلاقیت، تلاش توام با فداکاری است، که به اراده مردم ایران زمین، این مهم را امکان ساخت.
چنان‌که در طول جنگ ۱۲ روزه با وجود برنامه‌ریزی دولت‌ها و ساختارهای منحوس، مردم با قدرت اتحاد و حفظ انسجام ملی توانستند نقشه شوم طراحی شده برای آسیب رساندن به اصل حاکمیت را خنثی سازد.

افزایش ۳۲ درصدی درآمدهای مالیاتی و رشد ۱۲ درصدی صادرات غیرنفتی
دبیر هیات دولت در ادامه درباره اقدامات اقتصادی دولت، گفت: مجموعه اقدامات اقتصادی دولت در سالی که گذشت را می‌توان به افزایش ۳۲ درصدی درآمدهای مالیاتی ضمن کاهش ۳۶ درصدی درآمد نفتی در چهار ماهه نخست سال جاری، رشد ۱۲ درصدی صادرات غیرنفتی، وصول مالیات و رشد ۵۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن، کمک ۳۳۱۰ هزار میلیارد ریالی بانک مرکزی به کنترل شرایط اضطراری بوجود آمده در دوران جنگ و پس از آن، ۹۲.۶ درصد رشد در اعطای تسهیلات مسکن روستایی اشاره کرد.

وی افزود: در حوزه انرژی افزایش ۵ درصدی تولید برق حرارتی، رشد ۳۷۱ درصدی تولید برق تجدیدپذیرسی، تأمین برق ۷۵۰۰ خانوار عشایر فاقد برق از طریق سامانه‌های قابل حمل برق خورشیدی، بهره‌برداری ۵۶۸ مگاوات از نیروگاه‌های تجدیدپذیر در سال اخیر و رشد ۳۷۱ درصدی نسبت به سال قبیل، افزایش ۵۱ درصدی میزان ذخیره بنزین، افزایش ۳۱ درصدی میزان ذخیره نفت‌گاز، افزایش ۸ درصدی تولید محصولات پتروشیمی با بهره‌برداری از ۱۶ طرح جدید با سرمایه‌گذاری حدود ۳۸ میلیارد دلار در

سیاسی

دبیر هیات دولت تشریح کرد؛

ترسیم مسیری تازه در اداره کشور

دبیر هیات دولت می‌گوید: دولت چهاردهم تلاش داشته است با حمایت قاطع رهبر انقلاب، با تکیه بر وفاق ملی، صداقت، شفافیت، و مردمی‌بودن، مسیر تازه‌ای در اداره کشور ترسیم کند.

اغلب به‌دلیل فشار فوری ناشی از تصمیم‌های کوتاه مدت، مجموعه ملاحظات ضروری امور بلندمدت را به حاشیه‌رانده است؛ بر همین اساس دولت تمرکز بر این بخش را با تأکید بر تمرکز زدایی و تفویض امور به استان‌ها و به رسمیت شناختن مدیریت محلی و تدوین و اجرای سیاست‌های زندگی پیش گرفته است. دبیر هیات دولت گفت: از جمله اساسی‌ترین تصمیم‌های اتخاذ و اجرایی شده باید به کنترل حريم پايخت (عدالت جغرافيايي)، ساماندهی اطلاعات و زیست‌اتباع و مهاجرین خارجی (سیاست‌های مهاجرتی)، تأکید بر توسعه استان‌های همجوار دریا همانند خوزستان، مکران، هرمزگان و توسعه بوم‌وسی و سیستان و بلوچستان (توسعه اقتصاد دریامحور)، شنیدن مجموعه مطالبات و نیازهای گروه‌های پرمخاطب با سلاسل متنوع و تلاش برای تحقق نیازمندی آنان از جمله هنرمندان (سیاست تنوع فرهنگی)، توسعه سامانه هویت دیجیتال ایرانیان، تعیین شاخص‌های زیست عادلانه برای زنان، ارتقا نقش مدیریتی زنان از لحاظ کیمت و کیفیت و توجه به اصل خانواده و حمایت از زنان آسیب‌پذیر (سیاست‌های تبعیض—محور)، ساماندهی نیروی‌های شرکتی در دستگاه‌های اجرایی (عدالت اداری) اشاره کرد.

وی افزود: همچنین یکی از مهم‌ترین ارکان مدیریت ملی، تقویت امنیت ملی است که این مهم در سالی که گذشت از طریق شناسایی شگردهای اطلاعاتی و کشف و خنثی‌سازی طرح‌های ترویرستی، کشف ابزارهای تسلیحاتی به‌خصوص در ترویحی مرزی کشور، توجیه و آگاه‌سازی آحاد مردم و گروه‌های در معرض آسیب از سوی متجاوزان و جاسوسان، نگاه فرصتی به اقوام و اهل سنت در راستای تأمین امنیت مرزها، رشد ۷۸ درصدی عملکرد تولید و تحول محصولات و خدمات به نیروهای مسلح و رشد ۳۵ درصدی عملکرد سرسریز فناوری‌های دفاعی به بخش ملی محقق شد.

تقوی نژاد ادامه داد: اینها بخشی از تلاش شبانه‌روزی همکاران دولت در سالی که گذشت بود، سالی که با وجود چالش‌هایی هم‌چون شهادت برادر گرانقدر شهید هبنه آغاز و با جنگ ۱۲ روزه، تحریم‌های ظالمانه، و بحران‌های اقتصادی در حال استمرار است.

ترسیم مسیری تازه در اداره کشور

وی تأکید کرد: اما دولت چهاردهم تلاش داشته با حمایت قاطع رهبر انقلاب، با تکیه بر وفاق ملی، صداقت، شفافیت و مردمی‌بودن، مسیر تازه‌ای در اداره کشور ترسیم کند. مسیری که اصل همه برای ایران در آن بر هر نفع شخصی و جناحی اولویت داشته باشد.

این دولت، وفاق را ابزاری برای گرد هم آمدن حول بزرگ سرمایه تاریخی ایران کرده‌است و تلاش داشته هیچ سیاستی منجر به ایجاد دیگری متضاد نشود.
دبیر هیات دولت گفت: حال در نقطه‌ای قرار داریم که در کمتر از یک دهه، کاهش ۲۰ درصد منابع آب‌های زیرزمینی، ۴۰ درصد اراضی کشاورزی ایران را به بیابان تبدیل می‌کند؛ تشدید پدیده گردوغبار منجر به افزایش ۵۰ درصدی بیماری‌های تنفسی خواهد شد؛ ابتراض گونه‌های جانوری و گیاهی روبرو خواهیم بود و مهاجرت اجباری ۱۰ میلیون نفر از مناطق خشک سرنوشت نخواستنی پیش رو خواهد بود. وی افزود: ایران، نسخه‌ای در دست دارد که بیش از هر چیز بر اصلاح نظام تصمیم‌سازی و سپس تصمیم‌گیری در علم، تأمین نیازهای اساسی مردم، صنعت، صادرات، تجهیز و بهسازی زیرساخت‌های کلان و بازیابی امید اجتماعی از طریق به رسمیت شناختن تنوع اندیشه و سبک زندگی دارد.

تقوی نژاد ادامه داد: هماگرایی و تغییر نگاه از الگوهای تهدید محور به فرصت محور در تنوع فرهنگی ایران، تقویت ارتباط با همسایگان و دیگر کشورهای جهان با تأکید بر الگوهای فرصت محور و تعریف روابط برده‌بردار و بازطراحی روابط بر اساس الگوهای نظام منافع مشترک که با دیپلماسی فعال ممکن خواهد شد، تقویت دانش و اعتبار علمی دانشگاه‌ها، توجه به بازیبنی در نظام اداری مبتنی بر عملکرد و عادلانه، تأکید بر اصلاح ساختارهای به جای مقصد پرنداشتن عوامل انسانی، اعتماد به جوانان و ایده‌ها‌ی نو، جسارت در پذیرش خطاها و تلاش همدلانه در کنار مردم برای ترمیم وضعیت، ایران را به جایگاه واقعی‌اش در جهان نزدیک‌تر خواهد کرد. وی تأکید کرد: ملت بزرگ ایران امروز انتظار دارد که دولت، نه صرفاً در قالب سیاست‌های تبلیغی، بلکه با اتکا به سیاست‌های مبتنی بر زندگی و حل مسائل واقعی، مسیر آینده را ترسیم کند. دبیر هیات دولت گفت: استمرار ایستادگی دولت در چارچوب وفاق ملی، بازگرداندن ثبات به اقتصاد و معیشت مردم، افزایش اشتغال در پنجره جمعیتی کشور و کاهش نگرانی‌های اجتماعی، همه و همه بیانگر آغاز مرحله‌ای تازه از حکمرانی است؛ هر حله‌ای که در آن دولت به‌عنوان یک کل منسجم، با ارانه تصویری واحد و یکپارچه، می‌تواند همبستگی اجتماعی را بازیابی و امید را در جامعه زنده کند. تقویت نژاد تأکید کرد: مسأ امروز بیش از هر زمان، به‌ویژه پس از شرایط دشوار جنگ ۱۲ روزه، نیازمند نظامی پایدار برای تدبیر و پیش‌بینی‌پذیری آینده هستیم، تا با همدلسی و اتحاد دولت و ملت، راهی مطمئن به سوی آینده‌ای روشن، مطمئن و مقتدر بگشاییم.

تأکید بر تمرکز زدایی و تفویض امور به استان‌ها

وی در ادامه افزود: از مهم‌ترین مطالبات انباشت‌شده در جامعه ایرانی ناشی از عدم سیاست‌گذاری‌های اصولی در حوزه سیاست داخلی بوده است که حاصل آن در زندگی روزمره مردم خود را بروز می‌دهد، سیاست‌هایی که

یکشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۴، ۱۴ ربیع الاول ۱۴۴۷، ۷ سپتامبر ۲۰۲۵، شماره ۴۷۸۱، صفحه ۷

برجام و ماشه؛ پارادوکس تندروها و حسن روحانی

مهرداد خدیر

فعال رسانه

سرویس سیاسی –خوآننده به سادگی می‌تواند حدس بزند گویندهٔ این جملات کیست؛ حسن روحانی، رئیس‌جمهوری پیشین ایران است و خطاب و عتاب او به جانب مخالفان و منتقدان برجام که این روزها به خاطر مکانیسم ماشه یا اسنپ‌بک (پس‌گشت یا بازگشت ناگهانی به پیشابرجام) زبان‌به‌انقاد گشوده‌اند و فریاد و ابرجاما سر می‌دهند! ششما که می‌گویید برجام خیلی بد بوده، شما که می‌گویید کارهای قبل خیلی خوب بوده، بسیار خوب! شما ۶ تا قطعه‌نامه گرفتید. می‌گویید خوب بوده! حالا هم بر می‌گردیم به همان دیگر! اصلاً بر می‌گردیم به قبل از سال ۹۴. شما که می‌گویید کل قطعه‌نامه‌ها اصلاً ارزش ندارد و کاغذی‌هاست. شما چه می‌گویید؟ شما که ۶ قطعه‌نامه را کاغذپاره می‌دانید، شما که کل برجام را بد می‌دانید، شما دیگر ساکت باشید!
خوآننده به سادگی می‌تواند حدس بزند گویندهٔ این جملات کیست؛ حسن روحانی، رئیس‌جمهوری پیشین ایران است و خطاب و عتاب او به جانب مخالفان و منتقدان برجام که این روزها به خاطر مکانیسم ماشه یا اسنپ‌بک (پس‌گشت یا بازگشت ناگهانی به پیشابرجام) زبان‌به‌انقاد گشوده‌اند و فریاد و ابرجاما سر می‌دهند! ششما که می‌گویید برجام بد است، شما که ۶ قطعه‌نامه مصوب شورای امنیت سازمان ملل (۱۳۳۷، ۱۳۹۶، ۱۸۳۵، ۱۸۰۳، ۱۹۲۹، ۱۸۴۷) نیست؟ یا این وصف شما دیگر چرا ناراحت‌اید؟! مگر نمی‌خواستند این‌ها بزنند تا از شر برجام خلاص شویم؟ حالا که این اتفاق با پس‌گشت می‌خواهد رخ دهد چرا عزا گرفته‌اند؟ اگر یکی خوش حال باشد به قاعده‌بایده آنان باشند ولی ابراز نگرانی و امضاکنندگان و موافقان برجام را سرزنش می‌کنند. حال آن‌که اگر «خسارت محض» بوده و دست‌اوردی نداشته ماهی را هر گاه از آب بگیري تازه است و مگر کسی از ابطال قراردادهای ترک‌مانچای و گلستان ناراضی می‌شد؟
مکانیسم ماشه یعنی اگر ایران توافق را نقض کرد به صورت خودکار به وضعیت پیشابرجام باز گردیم و قطعه‌نامه ۲۳۳۱ هم که ۶ قطعه‌نامه را متغی می‌سازد بلااثر شوند. در برجام پیش‌بینی شده بود تا ۱۰ سال این امر محتمل است و حالا اروپایی‌ها در آستانهٔ منقضی شدن این مدت و مهم می‌خواهند از این امکان استفاده کنند و بر خلاف دوره اول ترامپ با این همه‌سو شده‌اند. استدلال ایران این است که اول بار آمریکا از برجام خارج شد و ایران در دوره روحانی یک سال صبر کرد و بعد از آن که اروپا را از همکاری و گشایش ناتوان یا بی‌میل دید بر میزان غنی‌سازی افزود اما باز از برجام خارج نشد. برجام بیش و پیش از این برجام بد یا بدگوش یک ترنامه‌تشدید است و خود این کلمه در واقع سرازدهٔ «برنامهٔ جامع اقدام مشترک» است و ناظر به همکاری‌های هسته‌ای. تمام تلاش روحانی حول دو محور بود: اول این که بهانه به دست طرف‌های غربی ندهد و دوم هم تا شر تراکم کم شد برای احیا بکوشد منت‌ها مجلس انقلابی با مصوبه «قانون راهبردی» عملاً امکان بازگشت را در آغاز روی کار آمدن بایدن متغی کرد. نظام رسانه‌ها که خواسته یا ناخواسته امکان‌های رو متغی کردند انتقاد می‌کنند چرا این امکان را پیش‌بینی نکرده بودید یا متغی نکردید؟ دلیل آن روشن‌ست. چون ایران بای نقض عهد نداشت و تازه حالا هم نقض نکرده است. تمام حرف روحانی اما خطاب به منتقدان این است که اگر قرار است به پیش از این برجام باز گردیم به در مقصدتان رسیدید دیگر! برای آن‌که جانب انصاف را و انتباه‌ده باشیم این اشاره ضروری است که یکی از جوان‌ترهای این جماعت قبل از سخنان اخیر روحانی گفته بود اگر توافق نشده بود در این ۱۰ سال به انرژی هسته‌ای حدس یافته بودیم و در عرصه‌های دیگر هم معطل آن نمی‌ماندیم! این سخن را امیرحسین ثابثی گفته که اصرار دارد به عنوان پیرو مرحوم دیالنه (نماینده مشهد در مجلس اول) شناخته شود چراغده واقعاً بر نویسندهٔ این سطور مکشوف نیست جز تصور تشبیه روحانی به بنی‌صدر و مخالفت مرحوم دیالنه با اولین رئیس‌جمهوری ایران چه تشابهی میان خود و او می‌تھا یک سال نمایندگی از خرداد ۱۳۵۹ تا تیر ۱۳۶۰ یافته؛ درحالی‌که ۵ سال بعد از دکتر عبدالحمید دیالنه تا ز به دنیا آمده است؟! جدای از این می‌توان پرسید: بسیار خوب! تا ۹۴ تا ۱۴۰۰ از کف تا رفت. مگر از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ فرصت بازگشت به پیش از ۹۴ را در اختیار نداشتید؟ در آن زمان چرا باز مذاکره می‌کردند ولو به جای کلمهٔ «برجام» از عبارت «ختنی‌سلازم تحریم‌ها» استفاده می‌شد. اگر قرار بر غنی‌سازی ۲۰ درصدی بود که حالا هم ۴۰۰ کیلوگرم در این اختیار است. اگر قرار بر امرار بیکردی و دوست داشتند ایران از معاهده‌عدم اشاعه خارج می‌شد و قدم در راه بی‌برگشت می‌گذاشت آیا طرف‌های مقابل می‌نشستند و تماشا می‌کردند؟! تازه اتفاقاً با فعال‌سازی ماشه مسیر تر است. هر چند امیدواریم فعال نشود و تلاش‌های دیپلماتیک به بار نشیند. اگر چه همه حق دارند نگران باشند و راهکار توصیه‌دهی به قول حسن روحانی آن‌ها که برجام را بد می‌دانستند قاعده‌تا و اخلاقاً باید ساکت باشند!

با ارسال شکوئیه‌ای به شورای نظارت بر صدا و سیما؛ رئیس جبهه اصلاحات از صدا و سیما شکایت کرد

سرویس سیاسی –رئیس جبهه اصلاحات ایران طی نامه ای خطاب به پخش برنامه‌هایی در واکنش به‌بیانیه‌اخیر جبهه‌اصلاحات را اتهام‌زنی و بی‌انصافی خواند و نسبت به این اقدام شکایت کرد.آرذ.منصوری طی نامه‌ای خطاب به حمزه خلیلی رئیس شورای نظارت بر صدا و سیما، پخش برنامه‌هایی در واکنش به بیانیه اخیر جبهه اصلاحات را اتهام‌زنی، تحریف و بی‌انصافی خواند و نسبت به این اقدام شکایت کرده و خواستار رسیدگی شد.
رئیس جبهه اصلاحات ایران علیه صدا و سیما به شورای نظارت بر این رسانه آمده است: همان‌گونه که مستحضردید، جبهه اصلاحات ایران در پاسخ به شرایط حساس و بحرانی کشور، با مسئولیت‌پذیری و دغدغه‌مندی ملی، بیانیه‌ای حاوی ۱۱ راهکار پیشنهادی برای برورن‌رفت از وضعیت موجود صادر کرد. این بیانیه، به‌دلیل ملاحظات جناحی و در راستای منافع عمومی، با هدف جلوگیری از تکرار فجایع گذشته و تقویت انسجام و ثبات ملی ارائه‌شد. متأسفانه صدا و سیما به جای آن‌که این اقدام مسئولانه و افرصتی برای گفت‌وگو و هم‌فکری ملی تلقی کند، با رویکردی جانبدارانه، تحریفی و فاقد اصول فقهی راهکارهای مطرح‌شده را به‌پخش برنامه‌هایی با محتوای بدون فراهم کردن فرصت پاسخگویی، به تخریب چهره جبهه اصلاحات ایران پرداخت.این در حالی است که همین جریان اصلاح‌طلب، در بزنگاه‌های تاریخی و از جمله در جنگ ۱۲ روزه، یکی از ارکان انسجام ملی و تقویت وحدت در برابر تهدیدات خارجی بود. این واقعیت انکارناپذیر است که اصلاح‌طلبان، با نادیده گرفتن مصلحت‌سنجی‌های سیاسی، در کنار مردم و برای دفاع از امنیت کشور ایستادند و جای تأنّف اینجاست که رسانه ملی به راختی این نیروی سیاسی تأثیرگذار را بتابعیری نماند تسلیم طلبی به واگرایی متهم می‌کند.این رویکرد صدا و سیما آشکارا مغایر با اصل ۱۷۵ قانون اساسی است که بر لزوم رعایت آزادی بیان و نشر افکار با حفظ مصالح کشور تأکید دارد. عملکرد فعلی نه‌تنها این اصل را زیر پا گذاشته، بلکه با اطلاعات خلاف واقع و فضا سازی‌های مسموم، به تشویش افذان عمومی دامن زده و عملاً حق پاسخ‌گویی جبهه اصلاحات ایران را نادیده گرفته است.صدا و سیما به عنوان رسانه ملی، موظف است به صورت بی‌طرفانه، صدا، همه جریان‌ها و طیف‌های فکری را منعکس کند و به‌ایزاد در دست یک جناح خاص تبدیل نشود.لذا، از آن شورای محترم انتظار می‌رود ضمن بررسی دقیق این تخلف آشکار، دستورات لازم را برای رسیدگی به این شکایت صادر فرماید و زمینه‌ای فراهم شود تا جبهه اصلاحات ایران بتواند ضمن تبیین دیدگاه‌های خود، نسبت به اتهامات وارده پاسخ مقتضی ارائه کند.
بدیهی است تداوم چنین رویکردهایی، نه تنها به انسجام ملی آسیب می‌زند، بلکه شکاف بی‌اعتمادی میان مردم و رسانه ملی را تعمیق خواهد کرد. گفتنی است رونوشت این شکایت‌نامه، سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را نیز به عنوان نایب رئیس شورای نظارت بر صدا و سیما و نماینده دولت در این شورا مورد خطاب قرار داده است.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرغه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۰